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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

5 3 2 6 4 7 8 9 1
9 1 6 2 8 5 4 7 3
8 7 4 9 3 1 5 2 6
4 9 7 8 5 6 3 1 2
2 8 1 4 9 3 7 6 5
6 5 3 7 1 2 9 4 8
7 2 9 3 6 8 1 5 4
1 6 8 5 7 4 2 3 9
3 4 5 1 2 9 6 8 7

8 1 3 4 7 9 2 5 6
2 9 5 6 1 8 4 3 7
6 7 4 5 2 3 9 8 1
7 3 1 2 8 4 6 9 5
4 8 9 3 6 5 7 1 2
5 2 6 7 9 1 8 4 3
3 5 2 8 4 7 1 6 9
1 4 7 9 3 6 5 2 8
9 6 8 1 5 2 3 7 4

آسان
4 5 9 3 8 6 1 7 2
1 3 6 5 7 2 9 8 4
7 2 8 9 4 1 3 5 6
5 6 1 7 3 4 2 9 8
3 9 2 8 1 5 4 6 7
8 4 7 6 2 9 5 1 3
2 7 5 1 6 3 8 4 9
9 8 4 2 5 7 6 3 1
6 1 3 4 9 8 7 2 5

متوسط
9 1 4 2 8 6 7 5 3
2 6 5 1 7 3 8 9 4
3 8 7 4 9 5 1 6 2
6 9 8 7 2 4 5 3 1
1 7 3 6 5 8 4 2 9
4 5 2 9 3 1 6 8 7
8 4 1 3 6 2 9 7 5
5 3 9 8 4 7 2 1 6
7 2 6 5 1 9 3 4 8

خیلی سختسخت

38
38

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
حل

3838
   افقي:  

1- به نتيجه عمل ضرب گفته مي‌شود- 
کشوري در جنوب قاره آسيا و شرق هند

2- قطعي در چاپ کتاب- زيرانداز گرانبها- واحد پول 
»فنلاند«

3- خالکوبي- همزمان- کلام بيهوده و بي‌معني
4- درخت چتري- پايتخت »ایتالیا«- مقابل »دختر«- 

خطاب بی‌ادبانه
5- مخفف هستم- راه رفتن کودک نوپا- پدر سمفوني
6- راننده- در سينما نمايش داده مي‌شود- سيد، سرور

7- نشانه فعل استمراري- روزي که خلايق همه براي 
محاسبه محشور شوند- روشنايي‌ها

8- اضافه بار- بارکش دراز!- بانگ
9- تحرير کردن، نوشتن- سپهبد فرنگي- طرز و عادت

10- پول حاصل از صادرات- مردمان امين- سرها و اصول
11- هم‌وزن- دليل ها- مرطوب

12- حرف نفرت- بهبودي- ادراک- اول، آغاز
13- گوشه‌هايي از دستگاه‌هاي موسيقي ايراني- گناهکار- 

لباس اين روزهاي کرونايي
14- مردود در امتحان- ايدئولوژي- در جنگل فراوان است

15- نشريه ادواري- گياهي دارويي

 عمود ي:   
1- اثر»همام تبریزی«- معادل کوپن

2- يتيمان- آقاي انگليسي- فدراسيون جهاني فوتبال
3- شکيبا- ته‌بندي کتاب- واژه‌اي براي بيان درد يا شگفتي

4- نوعي شلوار- حق ناحق- درون دهان- بوکسور
5- مزدور و دورو- افسوس خوردن- حرف جمع

6- لطافت، ترحم- نان خرد کرده در آبگوشت- بت دوران 
جاهليت

7- مربي »پرسپولیس«- کتاب ماني- گله
8- عصاي حروف!- داوران اين جايزه ادبي زن هستند، اما 

لزوماً اين جايزه مختص زنان نيست- فرض
9- يک ترکي- رهبر حزب نازي- شهر زيباي استان گيلان

10- آمال کوهنوردان- 92 سانتيمتر- حيله
11- ناپيدا- رخسار- شهری در استان آذربايجان شرقي

12- شهری در استان فارس- کلام معتبر- بخشش- زائده 
پشت جانور

13- ابزار برش چوب يا آهن- چين خوردگي زمين- باران 
يخي

14- بست لباس- شاه شاهان- در هم قاطي شدن
15- مزرعه برنج- خدمات پس ‌از فروش

   افقي:  
جاویدی«)1398(-  »نیما  فيلم   -1

استخر سرپوشیده
2- آگاه- انکار کننده- خوش رو و زيبا

3- معاون و ياور- وضع حمل کردن- گوي‌ها
4- سبک- لؤلؤ- باطل کردن- همسرايي

5- ضد »خشک«- تيز- زيبا
6- آنچه به‌جا آوردنش لازم باشد و ترک آن گناه- حرکات 

رزمي- مادر آذري
7- تيره- صدايي که از برخورد مضراب با ساز ايجاد شود- 

مقصود و معني

8- خانه سنگ پشت!- نافرماني- بستن
9- ناخوش- ضروريات- اهلي

10- منطقه‌اي باستاني در 31 کيلومتري شرق مشگين‌شهر- 
تخت- بست لباس

11- افراد بسيار باهوش- اهداف- ميوه خوب!
12- حشره موذي- از کلمات شرط- داخل- به ديوار آويزند

13- بين پيچ و مهره- بي‌اندازه- اجداد
14- پوشاک پيشاني!- از مصالح ساختماني- منبع مهم 

پروتئين
15- رئيس‌جمهور »رومانی«- کتاب »پیتر هانتکه«

 عمود ي:   
1- ياخته پيکري- رازيانه

2- عروس شهرهاي ايران- شجاع- هديه
3- سولفور موستارد- شهر غله و ميوه- سنگ سياه براق

4- درخت بي‌ميوه- بيماري سبزي و آب آلوده- ايزد 

ايزدان- بندری در »بلغارستان«
5- نوعي زمرد- صورتگر- رود آرام

6- آسمان به عربي- نام يکي از چشمه‌هاي آذربايجان 
شرقي-‌ سازي شبيه تار

7- تار بافتن- فرمان مغولي- خشک رفتار
8- مي‌بندند تا آماده انجام کار شوند- آزمون دانشگاه- زير

9- نظرات- نوعي ميهماني- شهر کرمانشاه
10- بيزاري- کيک کوچک- خو گرفتن

11- نام زنانه فرنگي- تايلند قديم- نظريه‌هاي مختلف
12- خوش اخلاق- جعد مو- نرم افزار ماورايي- همان گپ 

است
13- گلر »لیورپول«- گياهي علفي با ساقه‌اي شکننده و 

شاخه‌دار- تصديق سخن
14- شهری در استان مرکزي- شيريني تبريز- بي‌نظمي و 

آشوب
15- دومين شهر بزرگ »هلند«- اثر »چزاره پاوزه«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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نایاونیبراوخمغ1

میهفتوزامفاحل2

توقهیکتباتفا3

سیدماونعلموم4

بانریفاریسظح5

کااسلاساغوغس6

سردیدلتاقیدزی7

نزرسومیکیمادن8

گنادلاوشتوراب9

یزیمتانتعاین10

نگمزاولشجنسا11
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دراوتلهمنماان14
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اندنارهمازاسا8

یملقکاداانحوی9
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رپندوبرورهرو11
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گنادورردلوانت14
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در کوچه ما عروسی نمی‌شود
اوضاع نابسامان تالارهای پذیرایی در دوران کرونا

از هزار تالار 
پذیرایی تهران 
فقط 300 تالار 

همچنان فعالیت 
می‌کنند. روزهای‌ 

اول شیوع کرونا 
وقتی ستاد کرونا 
دستور تعطیلی 

تالارهای پذیرایی 
را صادر کرد، تصور 

می‌کردیم این 
تعطیلی موقتی 

است و دو ماه بعد 
دوباره شروع به‌کار 
می‌کنیم. خیلی‌ها 

به این امید تعطیل 
کردند. بسیاری از 

تالارها اجاره‌ای 
هستند و مالکان 

آنها هم اجاره 
می‌خواستند. چند 
بار مهلت گرفتیم 
اما هم مالک حق 
دارد هم مستأجر. 

خیلی از تالارها 
تخلیه کردند و سراغ 

کار دیگری رفتند

کم‌کم سر و کله میهمان‌های جشن 
پیدا می‌شود. با لباس‌های اتو شده و 
ادکلن‌هایی که از چند متری بوی آن 
به‌صورت می‌زند وارد سالن می‌شوند. 
راهنمای سالن مثل گذشته حوصله 
ندارد و با اشاره به راننده می‌گوید 
»هرجا دوست داشتی پارک کن. این 
پارکینگ به این بزرگی دیگه پر نمی‌شه. 
بیاد. عروسی  تا ماشین  نهایت 20 
هم عروسی‌های قدیم. مجبور بودیم 
ماشین‌ها را سپر به سپر پارک کنیم. این 
پارکینگ پر می‌شد و خیلی‌ها مجبور 
بودند تو خیابان پارک کنند. کرونا که 
آمد بساط عروسی و جشن جمع شد. 
حالا من ماندم و چند نفر دیگر که 
وظیفه پذیرایی از میهمان‌ها را دارند. 
خیلی از بچه‌های تالار دارند با ماشین 
مسافرکشی می‌کنند. الان هم اگر کسی 
جشن عروسی بگیره فقط اقوام درجه 

یک می‌آیند.«
با آبی شدن وضعیت تهران و بسیاری 
از شهرهای کشور و کاهش مبتلایان به 
ویروس کرونا کم‌کم تالارهای تهران 
قدری رونق گرفتند. زوج‌های جوانی 
که دو سال برای آغاز زندگی مشترک 
و برپایی جشن عروسی لحظه شماری 
می‌کردند، این روزها درحالی مراسم 
می‌گیرند که بسیاری از میهمان‌ها از 
ترس ابتلا به کرونا حاضر نمی‌شوند به 
جشن بیایند. هفته گذشته هم رئیس 
اتحادیه تالارهای پذیرایی تهران خبر از 
ورشکستگی 80 درصد تالارهای تهران و 
بیکار شدن 40 هزار نفر از کارکنان تالارها 

داد.
زهره توکلی مدیر یکی از تالارهای غرب 
تهران است. تالاری با ظرفیت 1200 نفر 

که دوسالی است دیگر خبری از هیاهوی 
میهمان‌ها در آن نیست. او می‌گوید: 
»کرونا فرهنگ جشن و مراسم عروسی 
را تغییر داد و دود آن به چشم تالارهای 
پذیرایی رفت. از وقتی سروکله کرونا 
پیدا شد، کار ما هم از سکه افتاد. خیلی 
از تالارهای پذیرایی اجاره‌ای هستند و 
ماهانه 150 تا 200 میلیون تومان اجاره 
می‌دهند. خیلی‌ها از همین تالار نان 
سر سفره می‌بردند اما تعطیل شدن 
تالارها باعث شد بیکار شوند. همین 
تالار را می‌بینی چند صد میلیون تومان 
خرج دکور و تزئینات داخل آن کردیم. 
می‌خواستیم یک شب فراموش نشدنی 
برای عروس و داماد و میهمان‌های 
آنها رقم بزنیم. نزدیک به 40 نفر هم 
از  کار می‌کردند. خیلی  تالار  این  در 
مشاغل مثل فیلمبرداری، گل‌آرایی 
و سفره عقد هم با ما کار می‌کنند که 
در این دو سال آسیب دیدند. تا قبل از 
کرونا جشن عروسی با هزار نفر میهمان 
هم داشتیم. همین پارکینگ برای 
پارک ماشین جا نبود و باید بیرون از 
تالار پارک می‌کردند. آن روزها جشن 
عروسی شور و حال خاصی داشت. 
با شیوع کرونا اولین جایی که تعطیل 
شد تالارها بودند. تصور می‌کردیم این 
تعطیلی موقت باشد و یکی دوماه 
بعد دوباره شروع به‌کار می‌کنیم. اما 
با هر پیک کرونا خیلی از عروس و 
دامادهایی که برای جشن عروسی روز 
خاصی را مشخص کرده بودند ودیعه 
را پس گرفتند و عروسی‌شان را لغو 
کردند. ما ماندیم و 40 کارگری که بیکار 
شدند. ماهانه 120 میلیون تومان هم 
اجاره تالار می‌دهیم. هزینه ثابت تالار 
هم ماهانه 50 میلیون تومان است. 
خیلی از هم صنفی‌های ما نتوانستند 
اجاره بدهند و سراغ کار دیگری رفتند. 

متأسفانه با وجود اینکه می‌گفتند به 
تالارها وام می‌دهند و از آنها حمایت 
می‌کنند اما کاری انجام ندادند. خیلی 
از تالارهای این منطقه تعطیل کردند 
و حتی تغییر کاربری دادند. نکته جالب 
اینکه این مدت هم مالیات دادیم، هم 
عوارض پسماند شهرداری. هرچقدر 
می‌گویم وقتی تالار تعطیل است چه 
پسماندی داریم که باید چند میلیون 
تومان پرداخت کنیم، قبول نمی‌کنند. 
تهران  در  کرونا  شیوع  کاهش  با 
فعالیت‌مان را دوباره شروع کردیم اما 
دیگر خبری از جشن عروسی با 500 یا 
هزار تا میهمان نیست. با وجود اینکه 
همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت 
می‌کنیم اما هنوز هم خیلی‌ها حاضر 
نمی‌شوند به جشن عروسی بیایند. 
اما  اینجا 1200 صندلی چیده شده 
دست بالا 100 صندلی استفاده می‌شود. 
اقوام درجه یک به مراسم می‌آیند و 
با وجود اینکه خانواده عروس و داماد 
اعام می‌کنند 200 نفر میهمان دارند 

کمتر از 80 نفر می‌آیند.«
رضا هم روایت مشابهی را می‌گوید. 
»3 سال پیش با کلی وام و قرض این 
باغ تالار را اجاره کردیم. 200 میلیون 
تومان هم برای دکوراسیون آن هزینه 
کردیم. 40 نفر اینجا مشغول کار شدند 
و پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها هم جشن 
عروسی در باغ تالار ما برپا بود. اما 
کرونا همه معادلات را بهم زد. مجبور 
شدیم خیلی از کارگران را اخراج کنیم 
تا هزینه‌ها کمتر شود. این دوسال برای 
ما صنف تالاری‌ها به اندازه 10 سال 
گذشت. خیلی از صاحبان باغ و تالارها 
هم حاضر نشدند اجاره‌ها را ببخشند. 
ما ماندیم و بدهی‌هایی که هر روز زیادتر 
می‌شوند. حالا هم که مجوز برگزاری 
مراسم داده شده خبری از میهمان‌های 

عروسی نیست.«
»سلیقه نسل امروز برای برپایی جشن 
عروسی عوض شده و برخی از آنها 
ترجیح می‌دهند به‌جای تالار در باغ 
و در شرایط  از شهر  تالارهای خارج 
خاص جشن بگیرند. این را مصطفی 
می‌گوید. مدیر یکی از تالارهای منطقه 
نواب تهران. دفتر تالار را باز می‌کند و با 
نشان دادن ورقه‌های سفید آن می‌گوید: 
تا قبل از کرونا همه روزها رزرو بود و 
خیلی از زوج‌ها هم در نوبت بودند که 
اگر کسی لغو کرد بلافاصله آن تاریخ 
را برای آنها رزرو کنیم. اما الان شما 
ببینید این ماه فقط سه مراسم داریم 
و همه روزها خالی است. اینجا ظرفیت 
میهمانی هزار نفری دارد اما الان 50 
نفر هم برای عروسی نمی‌آیند. همین 
دو هفته قبل جشن عروسی داشتیم که 
فقط 30 نفر میهمان داشتند. پدر داماد 

می‌گفت 150 نفر میهمان دعوت کرده 
بودند. خیلی‌ها ترجیح می‌دهند در 
باغ‌های خارج از شهر جشن عروسی 
بگیرند و تصور می‌کنند آنجا خبری از 
کرونا نیست. تالارها فراموش شده‌اند 
و خیلی از کارگران تالار ما این روزها 
برای تأمین هزینه زندگی‌ با ماشین 
طرف  آن  از  می‌کنند.  مسافرکشی 
و عوارض شهرداری  مالیات سالانه 
بخشیده نشد و باید پرداخت می‌کردیم. 
امیدواریم با گسترش واکسیناسیون 
دوباره جشن‌های عروسی در تالارها 

رونق بگیرند.«
»کرونا مثل سیل و زلزله خانمان برانداز 
قربانی‌های  اولین  تالار  صنف  شد. 
سونامی بودند که هنوز هم نتوانسته اند 
کمر راست کنند. هر‌ روز خبر تعطیل 
شدن یکی دیگر از تالارها و بیکار شدن 
چند نفر به ما می‌رسد.این را خسرو 

ابراهیمی نیا رئیس اتحادیه تالارهای 
تهران می‌گوید. »از هزار تالار پذیرایی 
تهران فقط 300 تالار همچنان فعالیت 
می‌کنند. روزهای‌ اول شیوع کرونا وقتی 
ستاد کرونا دستور تعطیلی تالارهای 
پذیرایی را صادر کرد، تصور می‌کردیم 
این تعطیلی موقتی است و دو ماه بعد 
دوباره شروع به‌کار می‌کنیم. خیلی‌ها 
به این امید تعطیل کردند. بسیاری از 
تالارها اجاره‌ای هستند و مالکان آنها 
هم اجاره می‌خواستند. چند بار مهلت 
گرفتیم اما هم مالک حق دارد هم 
مستأجر. خیلی از تالارها تخلیه کردند 
و سراغ کار دیگری رفتند. در این میان 
مستأجرها که به امید کسب درآمد 
برای تالار هزینه کرده بودند، مجبور 
شدند آنجا را تحویل مالک بدهند. از 
دست کسی هم کاری برنمی‌آید. دولت 
هم نمی‌تواند اجاره تالارها را پرداخت 

کند. نزدیک به 80 درصد تالارهای 
پذیرایی ورشکست شدند و تغییر شغل 
دادند. خیلی‌ها دنبال تمدید جواز 
تالار نیامدند. میهمانی‌ها مثل گذشته 
نیست. فرهنگ‌ مهمانی عوض شده 
و با 50 نفر جشن عروسی می‌گیرند. 
جشن‌های عروسی در تالارهای پذیرایی 
در چهارچوب موازین اخلاقی و شرعی 
برگزار می‌شود اما کرونا باعث شد برخی 
افراد فرصت طلب که دنبال منافع 
خود هستند زوج‌های جوان را به‌سمت 
باغ‌های خارج از شهر بکشانند. خیلی 
از عروس و دامادهایی که در این باغ‌ها 
عروسی می‌گیرند پشیمان می‌شوند 
چون صاحبان باغ به وعده‌هایی که 
می‌دهند عمل نمی‌کنند. این روزها جز 
صبر کردن کاری از دست ما بر نمی‌آید 
و امیدواریم زودتر شر کرونا کم شود تا 

دوباره چراغ تالارها روشن شود.«

یوسف حیدری
گزارش نویس


